



Adam Żyliński pożegnał się z radą. Jego następczyni Katarzyna Dzik: Obejmę mandat radnej, mam mnóstwo planów

data aktualizacji: 2019.12.17



17 grudnia stał się dniem złożenia przez Adama Żylińskiego oficjalnej rezygnacji z mandatu radnego. Jego następczynią w Radzie Miejskiej w Iławie będzie Katarzyna Dzik.

Były burmistrz złożył rezygnację z dalszej pracy w Radzie Miejskiej w Iławie podczas dzisiejszego wspólnego posiedzenia miejskich komisji. Decyzji nie komentował, ale już wcześniej ujawnił swoje powody. W październiku tego roku, po wyborach parlamentarnych zapytany przez portal www.infoilawa.pl o komentarz, poinformował:

„To było moje pożegnanie z działalnością publiczną w Iławie. Definitywne”.

Ujawnił przy tym, iż ówczesny wyborczy wynik był dla niego rozczarowaniem - z odległego miejsca na liście PSL nie udało mu się wejść do Sejmu RP. Przyznał też, że pojawiło się zmęczenie presją i emocjonalną huśtawką związaną z wieloletnim czynnym udziałem w życiu publicznym.

Jak dalej wygląda procedura wygaszenia mandatu Adama Żylińskiego, wyjaśnia Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie.

- Złożoną dzisiaj rezygnację prześlę do Komisarza Wyborczego w Elblągu. Następnie będziemy oczekiwać na stwierdzenie przez komisarza wygaszenia tego mandatu. Jego objęcie zostanie zaproponowane osobie z tej samej listy z kolejnym najwyższym wynikiem wyborczym. Chodzi o Katarzynę Dzik, która może mandat przyjąć lub nie, jest to jej decyzja. Następnie podczas sesji będziemy świadkami złożenia przez nową osobę ślubowania. Myślę, że może to mieć miejsce podczas sesji styczniowej - powiedział nam Michał Młotek.

W rozmowie z nami Katarzyna Dzik potwierdza, iż mandat radnej przyjmie. Przypomnijmy, iż o miejsce w Radzie Miejskiej w Iławie podczas ubiegłorocznych wyborów samorządowych ubiegała się z KWW Adama Żylińskiego. Mając na tej liście czwarte miejsce, uzyskała drugi wynik w postaci 157 głosów.

- Mam mnóstwo planów - komentuje dla portalu www.infoilawa.pl przyszła radna. - Chciałabym m.in. uruchomić nowe kanały komunikacji z wyborcami, mieszkańcami. Do ich dyspozycji będzie moja strona radnej w mediach społecznościowych, a ponadto w okręgu wyborczym, w którym startowałam, numer 2, prawdopodobnie w okolicy sklepów Intermarche i Bricomarche umieszczę skrzyneczkę - każdy będzie mógł do niej wrzucić karteczkę z troską, problemem.

Przedsiębiorczyni znana jest m.in. z działalności w stowarzyszeniu Od-Ważne (ostatnie aktywności grupy to "Lodówka pełna miłości" i projekty złożone do Iławskiego Budżetu Obywatelskiego 2020: butelkomat i warsztaty jogi). Jej nazwisko pojawiło się także podczas ostatnich wyborów do europarlamentu, gdy ubiegała się o mandat z KW Wiosna Roberta Biedronia. Przyszła radna zapowiada jednak, iż nie będzie wprowadzała do rady tematów światopoglądowych, politycznych.

- Ideologia w zbyt dużym stopniu zdominowała debatę prowadzoną na forum lokalnego samorządu - uważa. - Za mało mówi się natomiast o szerszej wizji dotyczącej przyszłości Iławy i jej mieszkańców. Należy więcej uwagi poświęcić rozwiązywaniu problemów. Musimy zastanowić się nad tym, co zrobić, by miasto się nie wyludniało i było przyjazne mieszkańcom.

Jej priorytetem będzie ekologia.

- Jako radna wesprę każde działanie proekologiczne, którego celem jest ochrona środowiska naturalnego i edukacja ekologiczna - deklaruje Katarzyna Dzik.

Katarzyna Dzik będzie nową radną Rady Miejskiej w Iławie. Przyjmie mandat, który przypadnie właśnie jej, gdyż na liście, z której Adam Żyliński wszedł do rady, zdobyła drugi po nim wynik.



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/59669-adam-zylinski-pozegnal-sie-z-rada-jego-nastepczyni-katarzyna-dzik-obejme-mandat-radnej-mam-mnstwo-planow>